
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-009

PUBLIÉ LE  9 JANVIER 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2024-12-17-00025 - 04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 (3

pages) Page 4

R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO

Octobre 2024 (4 pages) Page 8

R93-2024-12-17-00027 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 (3

pages) Page 13

R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l'activité de MCO   Octobre 2024 (5 pages) Page 17

R93-2024-12-17-00029 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Octobre 2024 (3 pages) Page 23

R93-2024-12-17-00020 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre

2024 (3 pages) Page 27

R93-2024-12-17-00021 - 06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Octobre 2024 (3 pages) Page 31

R93-2024-12-17-00022 - 06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL

TZANCK Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024 (3 pages) Page 35

R93-2024-12-17-00023 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Octobre 2024 (3 pages) Page 39

R93-2024-12-17-00024 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Octobre 2024 (3 pages) Page 43

R93-2024-12-17-00045 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO - Octobre 2024 (3 pages) Page 47

R93-2024-12-17-00046 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024

(3 pages) Page 51

R93-2024-12-17-00047 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité de MCO -

Octobre 2024 (3 pages) Page 55

2



R93-2024-12-17-00048 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 (3

pages) Page 59

R93-2024-12-17-00049 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024

(3 pages) Page 63

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA

/

R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de signature aux

agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et

de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10

du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion

budgétaire et comptable publique (4 pages) Page 67

R93-2025-01-07-00004 - Arrêté portant délégation de signature aux

agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et

de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur (3 pages) Page 72

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  /

R93-2024-12-31-00004 - Arrêté portant modification de la composition

du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la

formation  et de l'orientation professionnelle (CREFOP)                               

de Provence-Alpes-Côte d'Azur (9 pages) Page 76

Direction régionale des affaires culturelles PACA /

R93-2024-12-23-00007 - 241223 autorisation exercer Wong (1 page) Page 86

Région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur /

R93-2025-01-07-00007 - Arrêté portant délégation de signature du

recteur de région académique PACA - DRAAE (2 pages) Page 88

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00025

04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO 

Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00025 - 04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00025 - 04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00025 - 04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00025 - 04 - CH DIGNE Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024 7



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00026

04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Octobre 2024 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Octobre 2024 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Octobre 2024 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Octobre 2024 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00026 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO Octobre 2024 12



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00027

05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO

 Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00027 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Octobre 2024 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00027 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Octobre 2024 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00027 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Octobre 2024 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00027 - 05 - CH DE BRIANCON Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO  Octobre 2024 16



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00028

05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant

à verser au titre de l'activité de MCO   Octobre

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00028 - 05 - CHICAS Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO   Octobre 2024 22



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00029

05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00029 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00029 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00029 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00029 - 05 - INSTITUT PAOLI CALMETTES RADIOTH GAP Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 26



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00020

06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO  Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00020 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00020 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00020 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00020 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON Arrêté portant fixation du montant à verser

au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 30



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00021

06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté

portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO  Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00021 - 06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00021 - 06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00021 - 06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00021 - 06 - CTRE ANTOINE LACASSAGNE Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 34



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00022

06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL

TZANCK Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00022 - 06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL TZANCK Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00022 - 06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL TZANCK Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00022 - 06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL TZANCK Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00022 - 06 - CTRE CARDIO MEDICO CHIRURGICAL TZANCK Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 38



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00023

06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO  Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00023 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00023 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00023 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00023 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 42



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00024

06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU

LENVAL Arrêté portant fixation du montant à

verser au titre de l'activité de MCO  Octobre

2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00024 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00024 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00024 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00024 - 06 - HOPITAUX PEDIATRIQUES NICE CHU LENVAL Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO  Octobre 2024 46



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00045

83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO - Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00045 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00045 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00045 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00045 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 50



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00046

83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

du montant à verser au titre de l'activité de MCO

- Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00046 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00046 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00046 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00046 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 54



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00047

83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation du montant à verser au titre de l'activité

de MCO - Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00047 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00047 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00047 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00047 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation du montant à verser au

titre de l'activité de MCO - Octobre 2024 58



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00048

83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO -

Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00048 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO - Octobre 2024 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00048 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO - Octobre 2024 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00048 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO - Octobre 2024 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00048 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation du montant à verser au titre de

l'activité de MCO - Octobre 2024 62



Agence régionale de santé PACA

R93-2024-12-17-00049

83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation du

montant à verser au titre de l'activité de MCO -

Octobre 2024

Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00049 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00049 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00049 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2024-12-17-00049 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation du montant à verser au titre

de l'activité de MCO - Octobre 2024 66



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-01-07-00005

Arrêté portant délégation de signature aux

agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article

10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012

relatif à la gestion budgétaire et comptable

publique

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

67



 

Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt 

 
 

Arrêté portant délégation de signature aux agents de la 
direction régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur au titre de l’article 10 du décret n° 2012-1246 
 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique 

 
 

VU   la  loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 
  
VU   le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et départements ; 
 
VU   le décret n° 2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de l’État ; 
 
VU   le décret n° 2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales de 
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 
 
VU   le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

VU le décret du Président de la République du 13 septembre 2023 portant nomination de  
M. Hugues MOUTOUH préfet des Alpes-Maritimes ; 

VU le décret du Président de la République du 3 janvier 2025 portant cessation de fonctions de M. Christophe 
MIRMAND en qualité de préfet de la région Provence-Alpes-Côtes d'Azur, préfet de la zone de défense et de 
sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ; 
 
VU   l’arrêté du 30 décembre 2008 portant règlement de comptabilité du ministère de l’agriculture et de la pêche 
pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ; 
 
VU  l’arrêté ministériel du 23 décembre 2022 nommant Madame Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale de la 
santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur  à compter du 15 janvier 2023 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 06 janvier 2025 portant délégation de signature à Madame Stéphanie FLAUTO, 
inspectrice générale de la santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de 
l’agriculture et de la forêt pour la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, responsable de budget opérationnel de 
programme délégué et responsable d'unité opérationnelle pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des 
dépenses imputées sur le budget de l’État ; 
 
VU   la circulaire du 4 décembre 2013 du ministère de l’économie et des finances relative à la désignation du 
préfet de région comme responsable de budget opérationnel de programme pour les services territoriaux placés 
sous son autorité ; 
 
VU   la circulaire N°NOR INT A04 00072 C du 10 juin 2004 relative à la suppléance et à l’intérim des fonctions 
préfectorales. 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

68



 

 
 
 

ARRÊTE 
 
 

Article premier : Conformément à l'article 9 de l’arrêté du 01 juillet 2024 portant délégation de signature à 
Madame Stéphanie FLAUTO, la délégation de signature qui lui est conférée sera exercée en cas d'absence ou 
d'empêchement par Madame Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice 
régionale adjointe de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur ou par Monsieur 
Serge CAVALLI, inspecteur général de santé publique vétérinaire, directeur régional adjoint de l’alimentation, de 
l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Article 2 : Conformément à l'article 9 de l’arrêté du 01 juillet 2024 portant délégation de signature à Madame 
Stéphanie FLAUTO la délégation de signature qui lui est conférée sera exercée, pour les domaines relevant de 
leur activité au sein du service, par : 
  
-  Madame Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale adjointe 
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
- M. Serge CAVALLI, inspecteur général de santé publique vétérinaire, directeur régional adjoint de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur et chef du service régional de l’alimentation ; 
 
- Mme Sylvie SANTIMARIA,  attachée d'administration hors classe, secrétaire générale. 
 
 
Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement des agents visés à l'article 2 du présent arrêté et dans les 
domaines respectifs de compétences attribués, délégation de signature est donnée à : 
 
- Mme Sandrine ROUX, attachée d’administration, secrétaire générale adjointe, sur le programme 215 « conduite 
et pilotage des politiques de l'agriculture », sur le programme 354 « administration territoriale de l'Etat», sur le 
programme 362 « écologie », sur le programme 363 « compétitivité » sur le programme 348 « Transformation 
environnementale, Performance et résilience des bâtiments de l’État et de ses opérateurs » ;349 « Fonds pour la 
transformation de l’action publique » 
 
- Mme Gaëlle THIVET LE TREQUESSER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, cheffe du service 
régional de l’économie et du développement durable des territoires pour les actes relatifs aux opérations de 
dépenses et de recettes imputées sur le programme 149 « Économie et développement durable des entreprises 
agricoles, agroalimentaires et forestières », sur le programme 775 « Développement et transfert en agriculture » 
et sur le programme 362 « écologie »; 
 
- M. Christian WAWRZYNIAK, ingénieur divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement, chef du service 
régional de la forêt et du bois pour les actes relatifs aux opérations de dépenses et de recettes imputées sur le 
programme 149 « Économie et développement durable des entreprises agricoles, agroalimentaires et 
forestières » et sur le programme 362 « écologie »; 
   
- M. Pierre Noël CANITROT, ingénieur de l'agriculture et de l'environnement, adjoint au chef du service régional 
de l'alimentation, pour les actes relatifs aux opérations de dépenses et de recettes imputées sur le programme 
206 « sécurité et qualité sanitaires de l'alimentation » et sur le programme 362 « écologie »; 349 « Fonds pour la 
transformation de l’action publique » 
 
- M. Denis FERRIEU, ingénieur hors classe de l'agriculture et de l'environnement, adjoint au chef du service 
régional de l'alimentation, pour les actes relatifs aux opérations de dépenses et de recettes imputées sur le 
programme 206 « sécurité et qualité sanitaires de l'alimentation » et sur le programme 362 « écologie » ; 349 
« Fonds pour la transformation de l’action publique » 

 
- M. Patrice CHAZAL, administrateur civil hors classe, chef du service régional de la formation et du 
développement, pour les actes relatifs aux opérations de dépenses et de recettes imputées sur le programme 
143 « Enseignement technique agricole » et sur le programme 362 « écologie »; 
 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

69



 

- M. Pierre Jean CHAMBARD, attaché hors classe de l’I.N.S.E.E, chef du service régional de l’information 
statistique et économique, sur le programme central 215 « conduite et pilotage des politiques de l'agriculture ». 
 
Article 4 : Subdélégation est donnée aux personnes énoncées ci-dessous pour les actes réalisés dans le cadre 
de chorus cœur, chorus formulaire, chorus communication et chorus DT : délégation de crédits, demande d'achat, 
demande de subvention, constatation et certification du service fait, constations des services faits des actes de 
flux 4 valant ordre de payer, recettes non fiscales et frais de déplacement : 
 
- Sylvie SANTIMARIA, secrétaire générale 
- Sandrine ROUX, secrétaire générale adjointe 
- Corinne CAYOL, cheffe de pôle finances 
- Guylaine FAVIER, cheffe de pôle moyens généraux 
- Nancy GOUABEAU , gestionnaire du pôle finances  

 
Subdélégation est donnée aux personnes énoncées ci-dessous pour les actes réalisés dans le cadre chorus 
formulaire, chorus communication, demande d'achat, demande de subvention, constatation et certification du 
service fait : 
 
- Rebeh BIDI, gestionnaire du pôle moyens généraux  
- Adeline GOLL, cheffe du pôle Réseau d’information comptable agricole 
 
 
Subdélégation est donnée aux personnes énoncées ci-dessous pour les actes réalisés dans le cadre de chorus 
formulaire :  constatation et certification du service fait : 
   
- Isabelle TASD'HOMME, gestionnaire technique 
- Jean-maxime SAYAH, assistant à la délégation régionale de formation 
- Thierry BON, assistant à la délégation régionale de formation 
- Jeanne PITHON, contractuelle  
 
Subdélégation est donnée aux personnes énoncées ci-dessous pour les actes réalisés dans le cadre de 
l'application ESCALE :  
 
- Validation des flux LUCIOLE : Aurélie RUPA, cheffe de pôle gestion des moyens EPL  
- Validation des flux INDEXA 2 UC et INDEXA 2 VAE : Valérie MAURICE, cheffe de pôle formation 
professionnelle, Laurence SOLIMAN, gestion des examens 
- Validation et rôle d'administrateur local sur ESCALE – LUCIOLE : Françoise PORRO, adjointe au SRFD 
 
Article 5 : Toutes les dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées.  
 
Article 6 : La directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargée de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur. 
 

Marseille, le 07 janvier 2025 

Pour le préfet, 
La directrice régionale de l’alimentation, 

de l’agriculture et de la forêt, 

SIGNE 
 

Stéphanie FLAUTO 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

70



 

 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00005 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur au titre de l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et

comptable publique

71



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-01-07-00004

Arrêté portant délégation de signature aux

agents de la direction régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00004 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur 72



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté portant délégation de signature aux agents
de la direction régionale de l’alimentation,

 de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur

La directrice régionale de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte d’Azur

VU   le code rural et de la pêche maritime, et notamment les articles L 811-4-1, R 811-177 et R 813-26 ;

VU   le code du travail, et notamment les articles R 6251-1 à 10 ;

VU   la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements
et des régions ;

VU   le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

VU   le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU  le  décret  du  Président  de  la  République  du  13  septembre  2023  portant  nomination  de
M. Hugues MOUTOUH  préfet des Alpes-Maritimes ;

VU le décret du Président de la République du 3 janvier 2025 portant cessation de fonctions de M. Christophe
MIRMAND en qualité de préfet de la région Provence-Alpes-Côtes d'Azur, préfet de la zone de défense et de sé-
curité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU   l’arrêté ministériel du 23 décembre 2022 nommant Madame Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale de la
santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour
la région Provence-Alpes-Côte d’Azur  à compter du 15 janvier 2023  ;
 
VU   l’arrêté du 29 décembre 2016 portant  déconcentration des actes relatifs à la situation individuelle des
agents publics exerçant leurs fonctions dans les services déconcentrés des administrations civiles de l’État au
sens  de  l’article  15  du  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU   l'arrêté du 06 janvier 2025 portant délégation de signature en matière d'administration générale à  Madame
Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale de la santé publique vétérinaire, en qualité de directrice régionale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;
 
VU   la circulaire N°NOR INT A04 00072 C du 10 juin 2004 relative à la suppléance et à l’intérim des fonctions
préfectorales ;

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00004 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur 73



    
VU   la note de service CAB/MD/2016-790 du 7 octobre 2016.

ARRÊTE

 
Article premier : Conformément à l'article 7 de l’arrêté du 17 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Madame Stéphanie FLAUTO, inspectrice générale de la santé  publique
vétérinaire, directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur, la délégation de signature qui lui est conférée sera exercée en cas d'absence ou d'empêchement par
Madame Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale adjointe
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur et par Monsieur Serge CAVALLI,
inspecteur général de santé publique vétérinaire, directeur régional adjoint de l’alimentation, de l’agriculture et
de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur.

           
Article 2 : Conformément à l'article 8 de l’arrêté du 17 janvier 2023 portant délégation de signature en matière
d’administration générale à Madame Stéphanie FLAUTO, la délégation de signature qui lui est conférée par les
articles 1er, 2, 3 et 4 sera exercée, pour les domaines relevant de leur activité au sein du service, par :
      
- Mme Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale adjointe de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

-  M.  Serge  CAVALLI,  inspecteur  général  de  santé  publique  vétérinaire,  directeur  régional  adjoint  de
l’alimentation,  de  l’agriculture  et  de  la  forêt  de  Provence-Alpes-Côte d’Azur  et  chef  du service régional  de
l’alimentation ;

- Mme Sylvie SANTIMARIA,  attachée d'administration hors classe, secrétaire générale ;

- Mme Gaëlle THIVET LE TREQUESSER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, cheffe du service
régional de l’économie et du développement durable des territoires ;

-  M.  Patrice  CHAZAL,  administrateur  civil  hors  classe,  chef  du  service  régional  de  la  formation  et  du
développement  (à l'exclusion des domaines relevant de l'apprentissage agricole) ;

-  M.  CHAMBARD Pierre Jean,  attaché hors classe de l’I.N.S.E.E,  chef  du service régional  de l’information
statistique et économique.

- M. Christian WAWRZYNIAK, ingénieur  divisionnaire de l'agriculture et de l'environnement, chef du service
régional de la forêt et du bois

Article 3 : Conformément à l'article l'article 8 de l’arrêté du 17 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière d’administration générale à Madame Stéphanie FLAUTO, la délégation de signature qui lui est conférée
par les articles 5 et 6 sera exercée par :

- Mme Florence VERRIER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, directrice régionale adjointe de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

-  M.  Serge  CAVALLI,  inspecteur  général  de  santé  publique  vétérinaire,  directeur  régional  adjoint  de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

- Mme Gaëlle THIVET-LE TREQUESSER, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts, cheffe du service
régional de l’économie et du développement durable des territoires.

 - M. Christian WAWRZYNIAK, ingénieur de l'agriculture et de l'environnement, chef de mission , chef du service
régional de la forêt et du bois
  

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00004 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur 74



Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement des agents visés à l'article 2 du présent arrêté et dans les
domaines respectifs de compétences attribués, délégation de signature est donnée à :

- Mme Sandrine ROUX, attachée d’administration, secrétaire générale adjointe, Comptabilité-Finances

- Mme Lucille  MARZULLO -GANDILHON, attachée d’administration, secrétaire générale adjointe, Ressources
Humaines

- M. Jérôme HORS, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement, adjoint au chef du service
régional de l’économie et du développement durable des territoires ;

-  Mme Françoise  PORRO,  attachée  principale  d'administration,  adjointe  au  chef  du  service  régional  de  la
formation et du développement ;

- M. Denis FERRIEU, ingénieur hors classe de l’agriculture et de l’environnement, adjoint au chef du service
régional de l’alimentation ; 

- M. Pierre Noël CANITROT, ingénieur de l’agriculture et de l’environnement, adjoint au chef du service régional
de l’alimentation ;

- M. Patrice FAUCHIER, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement, adjoint au chef du service
régional de l’information statistique et économique ;

-  M. Vincent DOUZAL, ingénieur  des ponts, des eaux et  des forêts, adjoint  au chef du service régional de
l’information statistique et économique ;

- Mme Coline LIMBARDET,  ingénieur des ponts, des eaux et des forêts, adjointe au chef du service régional
forêt et du bois ;

Article 5 : Toutes les dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées. 

Article 6 : La directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt est chargée de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur.

Marseille, le 07 janvier 2025

Pour le préfet,
La directrice régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

SIGNE

Stéphanie FLAUTO

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-07-00004 - Arrêté portant délégation de

signature aux agents de la direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d'Azur 

R93-2024-12-31-00004

Arrêté portant modification de la composition

du comité plénier du Comité régional de

l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

76



  

                                                    
Direction régionale 

de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidatités 

 

Pôle Entreprises, Emploi,  

Économie et Compétences 

 

 

 

ARRÊTÉ 

 

 

Portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de 

l’emploi, de la formation  et de l’orientation professionnelle (CREFOP)                                

de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

 

 

 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,  

Préfet des Bouches-du-Rhône, 

 

 

VU le code du travail, 

 

VU la loi n° 2014-288 du 5 mars 2014 relative à la formation professionnelle, à 

l’emploi et à la démocratie sociale et notamment ses articles 24 et 25 ; 

 

VU la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux 

élections régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

VU la loi n° 2015-991 du 07 août 2015 – article 6, portant nouvelle organisation 

territoriale de la République ; 

 

Vu la loi n° 2023-1196 du 18 décembre 2023 pour le plein emploi ; 

 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à 

l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 

 

VU le décret n° 2014-1055 du 16 septembre 2014 modifié relatif aux missions, à la 

composition et au fonctionnement du Comité régional de l’emploi, de la formation 

et de l’orientation professionnelle (CREFOP) ; 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

77



  

                                                    
 

VU le décret n° 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques, 

notamment son article 10 ;  

 

VU le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures 

d’organisation et de fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale 

de l’Etat et de commissions administratives, et notamment son article 15 ; 

 

VU le décret n° 2022-1472 du 24 novembre 2022 relatif aux comités régionaux de 

l’emploi, de l’orientation et de la formation professionnelles et portant diverses 

mesures en matière de formation professionnelle ; 

 

VU l’arrêté du 31 décembre 2014 du Préfet de région, relatif à la création et à la 

nomination des membres du CREFOP ; 

 

VU l’arrêté n°2021-1884 du 24 novembre 2021 du Président du Conseil régional 

portant désignation de son représentant au sein du Comité plénier et du Bureau du 

Comité régional de l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelle 

(CREFOP) ; 

 

VU le courrier en date du 03 janvier 2024 du Conseil régional Provence-Alpes-Côte 

d’Azur désignant ses représentants au sein du CREFOP ; 

 

VU le courrier en date du 08 janvier 2024 et du 27 février 2024 portant désignation 

de ses représentants, opérées par les organisations professionnelles d’employeurs 

(CPME) représentatives au plan national et interprofessionnel ; 

 

VU le courrier en date 03 janvier 2024 portant désignation de ses représentants, 

opéré par les organisations professionnelles d’employeurs (MEDEF) représentatives 

au plan national et interprofessionnel ; 

 

VU le courrier en date du 15 janvier 2023 portant désignation de ses représentants, 

opéré par les organisations professionnelles d’employeurs (U2P) représentatives au 

plan national et interprofessionnel ; 

 

VU le courrier en date du  27 décembre 2023 portant désignation de ses 

représentants, opéré par les organisations syndicales de salariés (CFTC) 

représentatives au plan national et interprofessionnel ; 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

78



  

                                                    
 

VU le courrier en date du 22 décembre 2023 portant désignation de ses 

représentants, opéré par les organisations syndicales de salariés (CFDT) 

représentatives au plan national et interprofessionnel ; 

 

VU le courrier en date du 05 janvier 2024 portant désignation de ses représentants, 

opéré par les organisations syndicales de salariés (CFE-CGC) représentatives au plan 

national et interprofessionnel ; 

 

VU le courrier en date du 22 janvier 2024 portant désignation de ses représentants, 

opéré par les organisations syndicales de salariés (CGT) représentatives au plan 

national et interprofessionnel ; 

 

VU les courriers en date du 27 février 2024 pour l’UNSA et du 22 décembre 2023 

pour la FSU portant désignation de ses représentants, opéré par les organisations 

syndicales de salariés intéressées (UNSA et FSU) ; 

 

VU les courriers en date du 22 décembre 2023 pour la FRSEA, du 05 janvier 2024 

pour l’UDES et du 13 décembre 2023 pour la FESAC et portant désignation de ses 

représentants, opéré les organisations professionnelles d’employeurs représentatives 

au plan national et multi-professionnel (FNSEA ; UDES ; FESAC) ; 

 

VU les courriers en date du 22 janvier 2024 pour la Chambre d’Agriculture, du 16 

janvier 2024 pour la Chambre des métiers et de l’artisanat et du 15 décembre 2023 

pour la Chambre de commerce et d’industrie portant désignation de ses 

représentants, opéré par les réseaux consulaires (Chambre d’agriculture, Chambre 

des métiers et de l’artisanat, Chambre de commerce et d’industrie) de la région ; 

 

VU l’avis du Bureau du CREFOP en date du 05 juillet 2022 relatif à la désignation de 

deux personnalités qualifiées dans le domaine de la transition écologique ; 

 

VU l’avis du Bureau du CREFOP en date du 04 juillet 2023 relatif à la désignation des 

représentants d’opérateurs, à nommer dans le CREFOP et qui ne sont pas déjà 

mentionnés au 5° de l’article R. 6123-3-3 du code du travail ; 

 

VU les délibérations n°24-0002 du 29 mars 2024 et n°24-0261 du 12 juillet 2024 et du 

Conseil régional ; 

 

Sur propositions du secrétaire général pour les affaires régionales (SGAR) et du 

directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (DREETS). 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

79



  

                                                    
 

 

ARRÊTE 

 

 

ARTICLE 1 :  
 

Le comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles 

(CREFOP) est renouvelé au sein de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

ARTICLE 2 :  
 

La composition du Comité Régional de l’Emploi, de la Formation et de l’Orientation 

Professionnelle (CREFOP) de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur présidé 

conjointement par le Préfet de région ou son représentant d’une part et le Président 

du Conseil régional de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur ou son représentant 

d’autre part, est la suivante : 

 

1. Six représentants de la région désignés par le Conseil régional  : 

 

 

Titulaires du Conseil régional 

 

 

Suppléants du Conseil régional 

Nicolas ISNARD    Bertrand MAS FRAISSINET 

Florence BULTEAU-RAMBAUD Vincent MORISSE 

Claude ALEMAGNA Véronique BORRE 

Sandra KUNTZ Marion BAREILLE 

Lionel TIVOLI Muriel FIOL 

Agnès ROSSI Sylvie VIALA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

80



  

                                                    
 

2. Six représentants de l’État : 

 

a) Le recteur de région académique ou son représentant ;  

 

b) Le directeur régional de l'économie, de l'emploi, du travail et des 

solidarités (DREETS) ou son représentant ; 

 

c) Le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 

(DRAAF) ou son représentant ; 

 

d) Trois autres représentants de l’État désignés par le préfet de région ; 

− Le directeur régional délégué de l'économie, de l'emploi, du travail 

et des solidarités (DREETS) ou son représentant ; 

− Le directeur régional des affaires culturelles ou son représentant ;  

− Le délégué régional aux droits des femmes et à l’égalité ou son 

représentant. 

 

 

3. Deux personnalités qualifiées dans le domaine de la transition écologique : 

- Le directeur régional de de l’Agence De l’Environnement et de la 

Maitrise de l’Energie (ADEME) ou son représentant. 

- Le directeur régional de l’agence pour l’amélioration des Conditions de 

Travail (ANACT) ou son représentant. 

 

4. Huit représentants des organisations syndicales de salariés et professionnelles 

d’employeurs sur proposition de leur organisation respective : 

 

- Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CFTC. 

- Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, 

représentative a plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CFDT. 

- Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CFE-CGC. 

- Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CGT. 

- Un représentant de chaque organisation syndicale de salariés, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CGT-FO. 

- Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de la 

CPME. 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

81



  

                                                    
 

- Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre du 

MEDEF. 

- Un représentant de chaque organisation professionnelle d’employeurs, 

représentative au plan national et interprofessionnel ; au titre de l’U2P. 

 

Organisations 

syndicales de salariés 

et professionnelles 

d’employeurs 

Nom du titulaire 
Nom du 

suppléant 1 

Nom du 

suppléant 2 

CFTC 
Angélique 

SCHWARTZ 
William BERNARD Julian BOIS 

CFDT Frédéric PELLEING Sandrine ZAMMIT Amor GHOUMA 

CFE-CGC Alain MARCILLAC 
Béatrice 

CHABANNES 

Roland 

BEAULIEUX 

CGT Emilie CANTRIN 
Sylvain  

BEGO-GHINA 
Vincent VADROT 

FO Hervé PROKSCH 
Christine 

GRANDMOUGIN 

Gérard 

FERRIGNO 

CPME Jean-Louis REY 
Hervé 

BARREAULT 

Stéphane 

DURIEUX 

MEDEF Fabrice GREFFET Emmanuel POINT 
Géraldine 

LARDILLON 

U2P Michel FARHI Cyril GOBLET 
Aurélie 

MASURE FILIPPI 

 

 

5. Trois représentants des organisations professionnelles d’employeurs 

représentatives au plan national et multi-professionnel (un par organisation 

professionnelle) et jusqu’à la publication de l’arrêté ministériel fixant la 

représentativité des organisations professionnelles au plan national et muti-

professionnel : 

 

Organisations 

professionnelles 

d’employeurs 

Nom du titulaire Nom du suppléant 

FESAC Agnès LOUDES  Olivier MARCHETTI 

UDES Colette BELLET Philippe GENIN 

FRSEA Jean-Marc DAVIN Carole BERNARD 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

82



  

                                                    
 

6. Deux représentants des organisations syndicales intéressées. Ces 

organisations sont celles mentionnées au III de l'article R. 2272-9 du code du 

travail : 

 

Organisations 

syndicales 

intéressées 

Nom du titulaire Nom du suppléant 

UNSA Johanes TOGBE Sylvie BONNET 

FSU Richard GHIS Nicolas VOISIN 

 

 

7. Trois représentants des réseaux consulaires (un par réseau) sur proposition de 

leur organisation respective : 

 

Réseaux consulaires Nom du titulaire Nom du suppléant 

CMAR Provence 

Alpes Côte d’Azur 
Thierry FRECHON Jérôme ISNEL 

CCI Provence Alpes 

Côte d’Azur 
Gilbert MARCELLI Geneviève POLI 

CRA Provence Alpes 

Côte d’Azur 
Brigitte AMOURDEDIEU Jean-Marc DAVIN 

 

 

8. Neuf représentants des principaux opérateurs de l’emploi, de la formation et 

de l’orientation professionnelles dans la région, dont : 

 

a) Un représentant du regroupement d’établissements d’enseignement 

supérieurs constitué en application des dispositions combinées de 

l’article L. 718-2 et du 2° de l’article L. 718-3 du code de l’éducation ; 

b) Le directeur régional de France Travail ou son représentant ; 

c) Le délégué régional de l’association de gestion du fonds pour l’insertion 

professionnelle des personnes handicapées, ou son représentant ; 

d) Le représentant régional des Cap emploi, ou son représentant ; 

e) Le représentant régional de la commission paritaire interprofessionnelle 

régionale  (CPIR) ou son représentant ; 

f) Le président de l’association régionale des missions locales(ARdML), ou 

son représentant ; 

g) Le délégué en région de l’association pour l’emploi des cadres (APEC) 

mentionné au L. 6111-6, ou son représentant ; 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

83



  

                                                    
 

h) Le directeur du centre d'animation, de ressources et d'information sur 

la formation et observatoire régional de l’emploi et de la formation 

professionnelle (CARIF-OREF) ou son représentant ; 

i) Le directeur régional de l'office national d'information des 

enseignements et des professions (ONISEP) ou son représentant ; 

 

 

ARTICLE 3 :  
 

La composition du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 

professionnelle (CREFOP) de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur, est complétée 

par la liste suivante, au titre de la catégorie des opérateurs :  

- Le directeur régional de l’agence pour la formation professionnelle des 

adultes (APFA) ou son représentant et son suppléant ; 

- Le directeur de l’opérateur régional en charge de délivrer « mon conseil 

en évolution professionnelle » aux actifs occupés ou son représentant 

et son suppléant. 

 

ARTICLE 4 : 
 

La vice présidence du CREFOP est assurée conjointement par un représentant des 

organisations syndicales de salariés désigné par les représentants de chaque 

organisation présente au CREFOP et représentatives au plan national et 

interprofessionnel et par un représentant des organisations professionnelles 

d’employeurs désigné par les représentants de chaque organisation présente au 

CREFOP et représentatives au plan national et interprofessionnel. 

 

ARTICLE 5 :  
 

Les suppléants peuvent assister avec les titulaires aux séances du comité régional de 

l'emploi, de la formation et de l'orientation professionnelle. Ils ne délibèrent qu'en 

l'absence des membres titulaires. 

 

ARTICLE 6 : 
 

Les membres du Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation 

professionnelle sont nommés pour une durée de trois ans.  

Toute vacance ou perte de la qualité au titre de laquelle ils ont été désignés donne 

lieu à remplacement pour la durée du mandat restant à courir.  

 

ARTICLE 7 : 
 

L’arrêté préfectoral en date du 4 mars 2024 relatif au renouvellement et à la 

nomination des membres du CREFOP pour la région de Provence-Alpes-Côte d'Azur 

est abrogé. 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

84



  

                                                    
 

ARTICLE 8 :  
 

Le secrétaire régional pour les affaires régionales et le directeur régional de 

l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités (DREETS) sont chargés, chacun 

en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur et des 

préfectures de chaque département de la région. 

 

 

                                                                                        Fait à Marseille le 31 décembre 2024 

 

 

 

Pour le préfet, 

Le secrétaire général  

pour les affaires régionales 

 

Signé 

 

Didier MAMIS 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2024-12-31-00004 -

Arrêté portant modification de la composition du comité plénier du Comité régional de l'emploi, de la formation  et de l'orientation

professionnelle (CREFOP)                                de Provence-Alpes-Côte d'Azur

85



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2024-12-23-00007

241223 autorisation exercer Wong

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2024-12-23-00007 - 241223 autorisation exercer Wong 86



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2024-12-23-00007 - 241223 autorisation exercer Wong 87



Région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2025-01-07-00007

Arrêté portant délégation de signature du

recteur de région académique PACA - DRAAE

Région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2025-01-07-00007 - Arrêté portant délégation de signature du recteur de région

académique PACA - DRAAE 88



  
 

 
 

 

 

 
 

LE RECTEUR DE LA REGION ACADEMIQUE PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR, 

RECTEUR DE L’ACADEMIE D'AIX-MARSEILLE, CHANCELIER DES UNIVERSITES 
 

 
VU le Code de l’éducation, notamment en ses articles R. 222-16-4 et R. 222-17 ; 
 
VU le décret n° 2019-1200 du 20 novembre 2019 relatif à l’organisation des services déconcentrés des 

ministres chargés de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur, de la recherche et de 
l’innovation ; 

 
VU le décret du Président de la République du 31 mai 2024 nommant M. Benoît DELAUNAY, conseiller 

d’Etat, en qualité de recteur de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur, recteur de l’académie 
d’Aix-Marseille ; 

 
VU l’arrêté ministériel en date du 28 février 2022 portant nomination de M. Laurent NOÉ dans l’emploi de 

secrétaire général de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur pour une première période de 
quatre ans du 14 mars 2022 au 13 mars 2026 ; 

 
VU l’arrêté ministériel en date du 13 octobre 2021 portant nomination de Mme Marie-Laure FOLLOT dans 

l’emploi d’adjointe au secrétaire général de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur ;  
 

 
VU l’arrêté préfectoral n° R93-2024-06-10-00005 en date du 10 juin 2024 publié au recueil des actes 

administratifs spécial n° R93-2024-127 du 12 juin 2024 portant délégation de signature à M. Benoît 
DELAUNAY, recteur de l'académie d'Aix-Marseille, recteur de la région académique Provence-Alpes-
Côte d’Azur, chancelier des universités, responsable des budgets opérationnels de programme, 
responsable d’unité opérationnelle pour l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses 
imputées sur le budget de l’Etat et l’autorisant à subdéléguer sa signature ; 

 
VU  l’arrêté rectoral fixant la liste des subdélégataires de M. Benoît DELAUNAY, recteur de la région 

académique Provence-Alpes-Côte d’Azur, chancelier des universités, en matière d’ordonnancement 
secondaire ; 

 
VU  l’arrêté rectoral du 3 juin 2024 portant délégation générale et permanente de signature à M. Laurent NOÉ, 

secrétaire général de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
VU  l’arrêté rectoral du 10 mars 2020 portant création d’un service régional chargé des achats de l’Etat 

dénommé direction régionale académique des achats de l’Etat (DRA-AE). 

 

 

 

- A R R E T E – 

 

 

ARTICLE 1ER. - En cas d’absence ou d’empêchement de M. Laurent NOÉ, secrétaire général de la région 

académique Provence-Alpes-Côte d’Azur et de Mme Marie-Laure FOLLOT, adjointe au secrétaire général de la 

région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur, délégation de signature est donnée à Mme Karen PICANOL, 

directrice du service régional chargé des achats de l’Etat (DRA-AE) à l’effet de signer, dans la limite de ses 

attributions et compétences les actes ci-après énumérés : 

 

- les contrats de fournitures et services d’un montant inférieur ou égal à 25 000 euros HT, bons de commande et 

factures correspondantes ; 

- les correspondances et notifications adressées aux fournisseurs à l’exception des mises en demeure ;  

- les ordres de mission pour les personnels relevant de la direction. 

 

 

Région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2025-01-07-00007 - Arrêté portant délégation de signature du recteur de région

académique PACA - DRAAE 89



 

 2 

ARTICLE 2. - En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Karen PICANOL, la délégation de signature qui lui 

est confiée à l'article premier sera exercée par Mme Virginie MARTINO, son adjointe 

 

. 

 

ARTICLE 3.- Le secrétaire général de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur et le directeur régional 

académique des achats de l’Etat sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des 

actes administratifs de la Préfecture de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

 

 

 

                                         Fait à Aix-en-Provence, le 7 janvier 2025 

 

 

           SIGNE 

 

Benoît DELAUNAY 

 

 

Région académique Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2025-01-07-00007 - Arrêté portant délégation de signature du recteur de région

académique PACA - DRAAE 90


